
УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 31 августа 2022 г . 489 «О единовременной выплате на ребенка,
приступившего к обучению в общеобразовательных организациях

на территории Донецкой Народной Республики»

В целях обеспечения социальной поддержки семей, имеющих детей,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок назначения и осуществления единовременной
выплаты на ребенка, приступившего к обучению в общеобразовательных
организациях на территории Донецкой Народной Республики, утвержденный
Указом Главы Донецкой Народной Республики от 31 августа 2022 г. 489,
следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 1.2:
1.1.1. После слов «Красный Лиман,» дополнить словами «и лица

с освобожденных территорий, предусмотренных Указом Главы Донецкой
Народной Республики от 03 марта 2022 года 45,».

1.1.2. Слова «в срок до 01 декабря 2022 года» исключить.

1.2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Заявление и документы , предусмотренные пунктом 2.2 настоящего

Порядка, подаются одним из лиц, указанных в пункте 1.3 настоящего Порядка
(далее - заявитель), в общеобразовательную организацию, в которой обучается
ребенок, в срок до 26 декабря 2022 года (включительно).».

1.3. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Общеобразовательная организация формирует списки учащихся

согласно приложению 2 и передает их в бумажном и электронном виде
в УТСЗН по местонахождению общеобразовательной организации в срок
до 26 декабря 2022 года (включительно).

Список бумажном руководителемподписывается
общеобразовательной организации и заверяется печатью общеобразовательной
организации. К спискам прилагаются заявления и документы , поданные

видев

для назначения выплаты на учащегося.».



2

1.4. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. На основании списков, полученных от общеобразовательных

организаций, УТСЗН формируют обобщенные списки и представляют заявку
и списки на финансирование в Министерство труда и социальной политики
Донецкой Народной Республики (далее -
не позднее 27 декабря 2022 года.».

1.5. Пункт 3.3 признать утратившим силу.

МИНТРУД ДНР) в срок

1.6. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. На сформированных ведомостейосновании

МИНТРУД ДНР представляет в Министерство финансов Донецкой
Народной Республики заявку на финансирование выплат на учащегося
не позднее 28 декабря 2022 года.».

выплатных

1.7. В пункте 3.13:
1.7.1. Слова «согласованию с МИПТРУДом ДНР» заменить словами

«запросу МИНТРУДа ДНР».
1.7.2. Слова «со дня окончания выплатного периода» исключить.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 31 августа 2022 г.

О

Врио Главы
Донецкой Народной Республики

ДЛЯ*Л 1Я Д.В. Пушилин
* ДОКУМЕНТОВ *
о
& л
* *л » 0 в Ь

г. Донецк

19 января 2023 года

12




